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Obchody Święta Straży Granicznej w Morskim Oddziale SG
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W Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku 23 czerwca odbyły się
obchody 35. rocznicy powołania Straży Granicznej z udziałem gen.
bryg. SG Tomasza Michalskiego Zastępcy Komendanta Głównego
Straży Granicznej. Wcześniej w intencji funkcjonariuszy i pracowników
została odprawiona msza święta w sali tradycji MOSG.

Obecnością na obchodach Święta Straży Granicznej w Morskim Oddziale Straży
Granicznej zaszczycili zaproszeni goście, a wśród nich Doradcy Prezydenta RP Tomasz
Szturo i Waldemar Szulc, Wojewoda Pomorska Beata Rutkiewicz, Wicewojewoda
Pomorski Emil Rojek, Wojewoda Zachodniopomorski Adam Rudawski, Prezydent Miasta
Gdańska Aleksandra Dulkiewicz, byli komendanci MOSG, przedstawiciele władz
samorządowych, służb, instytucji i szkół współpracujących z MOSG.

Gen. bryg. SG Tomasz Michalski: – Niezmiernie cieszę się, że modernizacja Straży
Granicznej na najbliższe lata obejmuje również potrzeby tego oddziału. Planowane
utworzenie Centrum Bezpieczeństwa Morskiego, zbudowanie nowego
Zautomatyzowanego Systemu Radarowego Nadzoru, zakup nowoczesnych jednostek
pływających, wpłynie na szybkość i sprawność działania w sytuacjach pojawiających się
zagrożeń. Nie byłoby sukcesów Straży Granicznej w radzeniu sobie z kryzysami gdyby nie
postawa naszych funkcjonariuszy, pracowników i służb oraz instytucji współdziałających.
Dziękuję za Waszą służbę, dziękuję za to, że stoicie na straży tego co najcenniejsze –
bezpieczeństwa i wolności.

Komendant MOSG w przemówieniu zaznaczył, że 35 urodziny to godny i dojrzały wiek. -
W tym czasie zdobywaliśmy doświadczenie, zmienialiśmy się wizualnie i organizacyjnie
oraz wykuwaliśmy swój charakter w trudnych pandemiczno-wojennych czasach. Te
zmiany są szczególnie widoczne w Morskim Oddziale SG. Mam na myśli zmiany
terytorialnego zasięgu działania oddziału, jego dostosowanie do wejścia Polski do strefy
Schengen, budowa systemu ochrony morskiej granicy państwowej, tworzenie nowych
placówek SG, w tym uruchomienie polsko-niemieckiej wspólnej placówki w Pomellen,
udział w bardzo ważnych wydarzeniach krajowych i międzynarodowych, czy wdrożenie do
służby pełnomorskiej jednostki pływającej „Generał Józef Haller”. Niestety przyszło nam
też zmierzyć się z nowymi zagrożeniami, jak pandemia koronawirusa, wojna hybrydowa
na wschodniej granicy oraz pełnoskalowa wojna w Ukrainie. Udowodniliśmy swoją



skuteczność dzięki wspólnemu, solidarnemu zaangażowaniu. Nasi funkcjonariusze
wspierali inne oddziały, często kosztem życia rodzinnego, bo rozumieli, że wymaga tego
dobro służby i Ojczyzny. Jestem przekonany, że zmierzamy we właściwym kierunku, gdyż
rozumiemy, że gwarancją naszego dalszego rozwoju jest najważniejsza z inwestycji -
kapitał ludzki.

Z okazji Święta Straży Granicznej funkcjonariusze i pracownicy MOSG odebrali medale,
odznaki i awanse na wyższe stopnie służbowe. Prezydent RP, za wzorowe, wyjątkowo
sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej nadał medale za
Długoletnią Służbę. 4 funkcjonariuszom złote, 6 funkcjonariuszom srebrne i jednemu
funkcjonariuszowi brązowy.

Decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji złotym medalem za Zasługi dla
Straży Granicznej uhonorowano Wojewodę Zachodniopomorskiego Adama Rudawskiego i
Zastępcę Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie dr. Marka Jasztala. Srebrne
medale otrzymało 4 funkcjonariuszy, natomiast brązowymi medalami odznaczono 8
funkcjonariuszy. Z okazji Święta Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan
Komendant Główny Straży Granicznej nadał 24 strażnikom granicznym Odznakę Straży
Granicznej. Odznaką Morskiego Oddziału Straży Granicznej uhonorowano 15
zaproszonych gości, funkcjonariuszy i pracowników. Prezydent Miasta Gdańska
Aleksandra Dulkiewicz wręczyła 7 Medali Prezydenta Miasta Gdańska kierownictwu
Komendy MOSG.

Gen. bryg SG Tomasza Michalskiego Zastępcę Komendanta Głównego SG i kontradm. SG
Andrzeja Prokopskiego Komendanta MOSG wyróżniono Medalami 35-lecia Zarządu
Oddziałowego NSZZ FSG. Ponadto, Komendant MOSG otrzymał od Krzysztofa
Kozubowskiego ze Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Medal Wierni Akowskiej
Przysiędze.

Na kolejne stopnie służbowe mianowano 12 funkcjonariuszy w korpusie oficerów, 58 w
korpusie chorążych i 144 w korpusie podoficerów. Nowi oficerowie zostali uhonorowani
przez kontradm. SG Andrzeja Prokopskiego Komendanta Morskiego Oddziału Straży
Granicznej pamiątkowymi tabliczkami.

Podczas uroczystości 32 nowych funkcjonariuszy złożyło uroczystą przysięgę. Ślubowali
„Służyć wiernie Narodowi Polskiemu, mając zawsze na względzie interes Państwa
Polskiego i stać nieugięcie na straży niepodległości i suwerenności oraz strzec
nienaruszalności granicy państwowej Rzeczypospolitej Polskiej, nawet z narażeniem
życia”. 

Uroczystość uświetnił koncert w wykonaniu Orkiestry Morskiego Oddziału Straży
Granicznej, a zakończyło spotkanie Komendanta MOSG z wyróżnionymi oraz
zaproszonymi gośćmi.
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